
 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVAN BATTISTA NICOLOSI” 
Via Scala Vecchia, 95047 Paternò (CT) - Tel. 095.842978 - Fax 095.7977490 
www.gbnicolosi.edu.it - ctic893008@istruzione.it - ctic893008@pec.istruzione.it 

                    CM: CTIC893008 - CF: 80013300878 

 
Spazio riservato al protocollo  

         Paternò (CT) 27/06/2022 

 AL PROF. CICCIA GIUSEPPE 

 AI COMPONENTI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 AL SITO DELLA SCUOLA 

 

OGGETTO: DECRETO DECADENZA MEMBRO DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO COMPONENTE DOCENTI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 31 maggio 1974, contenente norme sull’istituzione e sul riordino degli Organi Collegiali delle 

scuole di ogni ordine e grado, e successive modifiche; 

VISTE le OO.MM. permanenti 15.7.1991, nn. 215. 216 e 217, modificate ed integrate dalle OO.MM. n. 98 

del 7.4.1992, n. 267 del 4.8.1995, n. 293 del 24.6.1996 e n. 277 del 17.6.1998 concernente le norme sulla 

elezione degli Organi Collegiali; 

VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto legislativo 16/04/1994 n. 297 concernente le norme sulla 

Istituzione degli Organi Collegiali della Scuola; 

VISTA la Circolare MIUR n. 192 del 03/08/2000 prot. n. 3835 Elezioni Organi Collegiali nelle scuole; 

VISTA la nota MIUR prot.  n. 17681 del 02 ottobre 2020, che autorizzava lo svolgimento delle elezioni degli 

Organi Collegiali a livello di Istituzione Scolastica per l’anno scolastico 2020/2021; 

VISTA la Circolare n. 4 del 15/10/2020 dell’USR Sicilia nella quale venivano comunicate le date  delle elezioni 

per il rinnovo del Consiglio di Istituto; 

VISTI i risultati delle elezioni per il rinnovo dei rappresentanti nel Consiglio di Istituto svoltesi nei giorni 29 e 

30 novembre 2020; 

VISTO il decreto di costituzione del Consiglio di Istituto per il triennio 2020/23;  

VISTE le richieste di giustificazione delle assenze a tre sedute consecutive del C.d.I. trasmesse da questa 

Amministrazione con prot. n. 7992 del 21/06/2022 e prot. n.  8032 del 22/06/2022; 

TENUTO CONTO che nessuna giustificazione è pervenuta a questa Amministrazione nei tempi stabiliti; 

DECRETA 

la decadenza del Prof. Ciccia Giuseppe, facente parte della componente docenti, dalla carica di  membro del 

Consiglio di Istituto per non essere intervenuto, senza giustificati motivi, a tre sedute consecutive (art. 38 

del Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 

di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado - s. o. G.U. n.115 del 19/5/1994). 

Si precisa che i l  P r o f .  C i c c i a  G i u s e p p e  non potrà essere sostituito con il procedimento della  

surrogazione per esaurimento delle liste dei non eletti con requisito di eleggibilità. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Ing. Davide Platania 

 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs 39/1993) 




